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宁夏国有企业经济运行动态宁夏国有企业经济运行动态

根据企业财务快报反映，全区国资部门监管和统计资产企业

1-9 月实现营业收入 1121.89 亿元，同比减少 153.67 亿元，下降

12%；实现利润86.49亿元，同比减少24.83亿元，下降22.3%；成本费

用总额1048.73亿元，下降10.6%；完成劳动生产总值482.87亿元，

下降3.9%；已交税费148.94亿元，下降9.7%（其中，税143.1亿元，占

96.1%，费5.84亿元，占3.9%）。截至9月末，资产总额11471.47亿

元，同比增加613.56亿元，增长5.7%；所有者权益3748.63亿元，同比

增加304.21亿元，增长8.8%。全年计划完成固定资产投资334.53亿

元，1-9月实际完成投资176.06亿元，完成计划的52.6%，同比增长

16.8%。研发经费投入强度0.74%，增长0.44个百分点；全员劳动生

产率38.9万元/人，下降4%；净资产收益率2%，下降0.7个百分点；国

有资本保值增值率102.1%，下降0.7个百分点；资产负债率（不含金

融企业）53.4%，下降2.1个百分点；营业现金比率20.24%，增长0.99

个百分点。

1-9 月，自治区国资委监管和统计资产企业实现营业收入

1034.06亿元，同比减少162.12亿元，下降13.6%；实现利润102.57

亿元，同比减少 22.52亿元，下降 18%；成本费用总额 932.92亿元，

下降 12.8%；完成劳动生产总值 466.03 亿元，下降 3.7%；已交税费

142.69 亿元，下降 10%（其中，税 137.07 亿元，占 96.1%，费 5.63 亿

元，占 3.9%）。截至 9 月末，资产总额 8453.18 亿元，同比增加

2023年1-9月全区国资部门

监管和统计资产企业财务状况
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宁夏国有企业经济运行动态宁夏国有企业经济运行动态

483.98 亿元，增长 6.1%；所有者权益 2182.44 亿元，同比增加

251.83亿元，增长13%。全年计划完成固定资产投资257.27亿元，

1-9 月实际完成投资 136.72 亿元，完成计划的 53.1%，同比增长

14.2%。研发经费投入强度0.79%，增长0.48个百分点；全员劳动生

产率46.7万元/人，下降3.5%；净资产收益率4.2%，下降1.3个百分

点；国有资本保值增值率104.4%，下降1.4个百分点；资产负债率

（不含金融企业）57.1%，下降4个百分点；营业现金比率18.46%，下

降0.3个百分点。

自治区国资委监管和统计资产企业自治区国资委监管和统计资产企业11--99月主要指标情况图月主要指标情况图（（一一））
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自治区国资委监管和统计资产企业自治区国资委监管和统计资产企业99月主要指标情况图月主要指标情况图（（二二））
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宁夏国有企业经济运行动态宁夏国有企业经济运行动态

一、1-9月自治区国资委监管企业主要经营指标完成情况

（（一一））营销情况营销情况。。7户监管企业实现营业收入218.16亿元，同

比增加19.48亿元，增长9.8%。其中，宁夏国运宁夏国运75.87亿元，同比增

加2.56亿元，增长3.5%，主要是下属城发集团吴忠房产交房确认收

入；宁夏建投宁夏建投64.98亿元，同比增加2.14亿元，增长3.4%，主要是施

工板块和房地产板块收入增加；宁夏交投宁夏交投37.77亿元，同比增加9.9

亿元，增长35.5%，主要是高速公路通行费收入同比增加；宁夏农垦宁夏农垦

30.53亿元，同比增加2.3亿元，增长8.1%，主要是宁垦乳业收入增

加。营业现金比率14.55%，下降14.25个百分点。

从月度环比看，7户监管企业9月份实现营业收入37.46亿元，

较上月增加6.14亿元，环比增长19.6%。

自治区国资委监管企业自治区国资委监管企业11--99月营业收入折线图月营业收入折线图
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（（二二））效益情况效益情况。。7户监管企业实现利润27.05亿元，同比减少

9.77亿元，下降26.5%。其中，宁夏国运宁夏国运实现利润18.98亿元，同比

减少10.22亿元，下降35%，主要是按权益法核算参股央企投资收益

同比减少 10.15 亿元；宁夏农垦宁夏农垦实现利润-0.97 亿元，同比减少

1.92亿元，下降2倍，主要宁垦乳业奶价下跌及死亡淘汰率高居不

-- 3
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下。净资产收益率2%，下降1.1个百分点；国有资本保值增值率

102.1%，下降1.1个百分点。

从月度环比看，7户监管企业9月份实现利润5.24亿元，较上

月增加3.7亿元，环比增长2.4倍。

自治区国资委监管企业自治区国资委监管企业11--99月利润折线图月利润折线图
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（（三三））成本费用情况成本费用情况。。7户监管企业成本费用总额207.57亿元，

同比增长9.5%，低于同期营业收入增幅0.3个百分点。从构成来

看，营业成本171.55亿元，同比增加14.15亿元，增长9%；税金及附

加1.38亿元，下降1.2%；期间费用34.64亿元，增长12.9%。其中，

销售费用1.68亿元，增长34.1%；管理费用11.59亿元，增长9.6%；

财务费用20.34亿元，增长12.6%；研发费用1.02亿元，增长31.7%；

研发经费投入强度0.66%，增长0.14个百分点。

自治区国资委监管企业自治区国资委监管企业11--99月成本费用构成图月成本费用构成图
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（（四四））劳动生产总值及交税情况劳动生产总值及交税情况。。7户监管企业累计完成劳动

生产总值 71.92 亿元，同比减少 4.86 亿元，下降 6.3%；已交税费

12.97亿元，同比增加1.88亿元，增长17%（其中，税12.4亿元，占

95.6%，费0.58亿元，占4.4%）；全员劳动生产率25.1万元／人，下降

10.4%。

（（五五））资产情况资产情况。。9月末，7户监管企业资产总额2624.33亿元，

同比增加256.91亿元，增长10.9%。所有者权益1348.59亿元，同

比增加171.16亿元，增长14.5%。资产负债率48.6%，下降1.7个百

分点，其中，宁夏建投宁夏建投 88.3%，下降 1.3 个百分点；宁夏粮食集团宁夏粮食集团

78.1%，增长3.8个百分点。

7户监管企业计划完成固定资产投资135.77亿元，1-9月，累

计完成固定资产投资88.41亿元，完成年度投资计划的65.1%，同

比增加3.09亿元，增长3.6%（其中：宁夏国运宁夏国运计划投资80.92亿元，

已完成 51.89亿元，完成年度投资计划的 64.1%，同比增加 2.2亿

元，增长4.4%；宁夏交投宁夏交投计划投资31.52亿元，已完成20.94亿元，

完成年度投资计划的66.4%，同比减少2.03亿元，下降8.8%；宁夏农宁夏农

垦垦计划投资 20.1 亿元，已完成 15.1 亿元，完成年度投资计划的

75.1%，同比增加 2.62亿元，增长 21%；宁夏建投宁夏建投计划投资 2.28 亿

元，已完成0.18亿元，完成年度投资计划的8.1%;宁夏旅投宁夏旅投计划投

资0.45亿元，已完成0.3亿元，完成年度投资计划的67.8%;宁夏粮宁夏粮

食集团食集团计划投资0.5亿元，截至目前未实际投资；宁夏国投宁夏国投本年度

无投资。）
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自治区国资委监管企业自治区国资委监管企业11--99月主要指标情况图月主要指标情况图
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二、1-9月自治区国资委参股央企主要经营指标完成情况

（（一一））营销情况营销情况。。6户参股央企实现营业收入708.54亿元，同比

减少 181.92 亿元，下降 20.4%。其中，国家能源集团宁夏煤业国家能源集团宁夏煤业

452.67亿元，同比减少176.87亿元，下降28.1%，主要是商品煤和煤

化工产品销量及价格下降；国家电投宁夏能源铝业集团国家电投宁夏能源铝业集团137.91亿

元，同比减少11.11亿元，下降7.5%，主要是电解铝销售价格下降。

营业现金比率22.46%，增长3.72个百分点。

从月度环比看，6户参股央企9月份实现营业收入89.33亿元，

较上月增加9.43亿元，环比增长11.8%。

自治区国资委参股央企自治区国资委参股央企11--99月营业收入折线图月营业收入折线图
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（（二二））效益情况效益情况。。6户参股央企盈亏相抵实现利润68.71亿元，

同比减少 22.5 亿元，下降 24.7%。其中，国家能源集团宁夏煤业国家能源集团宁夏煤业

32.6亿元，同比减少22.76亿元，下降41.1%，主要是商品煤和煤化

工产品销量及价格下降；国家电投宁夏能源铝业集团国家电投宁夏能源铝业集团12.55亿元，

同比减少3.02亿元，下降19.4%，主要是电解铝销售价格下降。净

资产收益率8.2%，下降3.9个百分点；国有资本保值增值率108.7%，

下降4.2个百分点。

从月度环比看，6户参股央企9月份实现利润13.13亿元，较上

月增加3.55亿元，环比增长37%。

自治区国资委参股央企自治区国资委参股央企11--99月利润折线图月利润折线图
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（（三三））成本费用情况成本费用情况。。6户参股央企成本费用总额642.25亿元，

同比下降19.6%，高于同期营业收入降幅0.8个百分点。从构成看，

营业成本 518.33 亿元，下降 23.6%；税金及附加 45.25 亿元，增长

4.6%；期间费用78.67亿元，增长1.7%。其中，销售费用7.21亿元，

下降11.4%；管理费用45.71亿元，增长17.6%；财务费用22.3亿元，

下降 20.1%；研发费用 3.45 亿元，增长 42.9%；研发经费投入强度

0.95%，增长0.65个百分点。
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自治区国资委参股央企自治区国资委参股央企11--99月成本费用构成图月成本费用构成图
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（（四四））劳动生产劳动生产总值及总值及交交税情况税情况。。6户参股央企完成劳动生产总

值367.22亿元，同比减少20.28亿元，下降5.2%。已交税费121.19亿

元，同比减少16.96亿元，下降12.3%（其中，税116.63亿元，占96.2%，

费4.56亿元，占3.8%)。全员劳动生产率58.8万元／人，下降3.4%。

（（五五））资产情况资产情况。。9月末，6户参股央企资产总额1897.1亿元，同

比减少 76.06亿元，下降 3.9%；所有者权益 728.56亿元，同比增加

76.45亿元，增长11.7%。资产负债率61.6%，下降5.4个百分点，其

中，中色中色（（宁夏宁夏））东方集团东方集团 76.4%。全年计划完成固定资产投资

117.02 亿元，1-9 月实际投资 47.38 亿元，完成年度投资计划的

40.5%，同比增长40.7%。

自治区国资委参股央企自治区国资委参股央企11--99月主要指标情况图月主要指标情况图
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三、1-9月自治区国资委统计资产企业主要经营指标完成情况

（（一一））营销情况营销情况。。4户统计资产企业实现营业收入107.36亿元，

同比增加0.32亿元，增长0.3%。其中，黄河银行黄河银行58.31亿元，同比增

加0.34亿元，增长0.6%,主要是贷款利息收入同比增加。营业现金

比率0.05%，下降0.21个百分点。

从月度环比看，4户统计资产企业9月份实现营业收入13.38

亿元，较上月增加2.31亿元，环比增长20.9%。

（（二二））效益情况效益情况。。4户统计资产企业盈亏相抵实现利润19.92亿

元，同比减少0.53亿元，下降2.6%，其中，黄河银行黄河银行14.03亿元，同比

减少 0.27 亿元，下降 1.9%，主要是营业成本同比增加；宁夏银行

5.74亿元，同比减少0.21亿元，下降3.6%,主要是利息支出同比增

加。净资产收益率5.3%，同比持平；国有资本保值增值率105.4%，

同比持平。

从月度环比看，4户统计资产企业9月份实现利润1.3亿元，较

上月减少0.64亿元，环比下降33.2%。

（（三三））成本费用情况成本费用情况。。4户统计资产企业成本费用总额83.1亿

元，同比增长2%，高于同期营业收入增幅1.7个百分点。从构成来

看，营业成本 59.29 亿元，增长 3.4%；税金及附加 0.98 亿元，下降

12.8%；管理费用22.84亿元，下降0.7%。

（（四四））劳动生产总值及交税情况劳动生产总值及交税情况。。4户统计资产企业完成劳动

生产总值40亿元，同比减少3.25亿元，下降7.5%；已交税费8.53亿

元，同比减少0.72亿元，下降7.7%（其中，税8.04亿元，占94.3%，费

0.49亿元，占5.7%)；全员劳动生产率46万元／人，下降5.5%。
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宁夏国有企业经济运行动态宁夏国有企业经济运行动态

（（五五））资产资产情情况况。。9月末，4户统计资产企业资产总额4171.65

亿元，同比增加315.4亿元，增长8.2%；所有者权益345.2亿元，同比

增加16.49亿元，增长5%。全年计划完成固定资产投资4.49亿元，

1-9月实际投资0.93亿元，完成计划的20.7%，同比增长23.5%。

自治区国资委统计资产企业自治区国资委统计资产企业11--99月主要指标情况图月主要指标情况图
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四、1-9月五市一基地监管企业主要经营指标完成情况

五市一基地监管企业实现营业收入87.83亿元，同比增加8.45

亿元，增长10.6%。其中，银川市银川市31.93亿元，增长6.1%；石嘴山市石嘴山市

17.85亿元，增长6%；中卫市中卫市14.68亿元，增长1倍；吴忠市吴忠市9.05亿

元，增长15.3%；宁东管委会宁东管委会8.09亿元，下降23.6%；固原市固原市6.23亿

元，下降6.6%。

五市一基地监管企业累计营业收入变动比较图五市一基地监管企业累计营业收入变动比较图
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宁夏国有企业经济运行动态宁夏国有企业经济运行动态

五市一基地监管企业实现利润-16.08亿元，同比减少2.31亿

元，下降16.8%。其中，宁东管委会宁东管委会实现利润1.38亿元，同比减利

0.17亿元，下降10.8%；吴忠市吴忠市实现利润0.19亿元，同比减亏增利

0.24亿元，增长5.3倍；石嘴山市石嘴山市亏损0.36亿元，同比减少0.38亿

元，下降19倍；固原市固原市亏损2.46亿元，同比增亏1.44亿元，下降1.4

倍；中卫市中卫市亏损3.53亿元，同比增亏1.1亿元，下降45.6%；银川市银川市亏

损11.31亿元，同比减亏0.54亿元，增长4.5%。

五市一基地监管企业累计利润总额变动比较图五市一基地监管企业累计利润总额变动比较图
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9月末，五市一基地监管企业资产总额3018.29亿元，同比增长

4.5%；所有者权益1566.18亿元，增长3.5%。资产负债率48.1%，增

长0.5个百分点。全年计划完成固定资产投资77.25亿元，1-9月

实际完成投资39.34亿元，完成计划的50.9%,同比增长26.8%。
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注：1、宁夏电投和西部创业数据已包含在宁夏国运公司，不重复计入合计栏；
2、自治区及五市国资部门监管和统计资产企业、自治区国资委监管和统计资产企业合计栏中除营业收入、已交税

费外，其他项目已将宁夏国运确认的参股中央企业的股权和投资收益按相应股权比例扣除。

全区国资部门监管和统计

序
号

自治区及五市国资部门
监管和统计资产企业

一、自治区国资委监管和统计资产企业

（一）自治区国资委监管企业

1

2

3

4

5

6

7

8

（二）自治区国资委监管参股中央企业

1

2

3

4

5

6

（三）自治区国资委统计资产企业

1

2

3

4

二、五市一基地国资部门监管资产企业

1

2

3

4

5

6

企业名称

宁夏国有资本运营集团公司

宁夏交通投资集团公司

宁夏国有资产投资控股集团公司

宁夏建设投资集团公司

宁夏旅游投资集团公司

宁夏粮食集团有限公司

宁夏农垦集团公司

数字宁夏建设运营公司

国家能源集团宁夏煤业有限责任公司

中铝宁夏能源集团公司

国家电投集团宁夏能源铝业公司

中色（宁夏）东方集团有限公司

国药控股宁夏公司

宁夏国大药房连锁公司

黄河银行

宁夏银行

宁夏宁朔实业集团公司

宁夏兴通源实业集团公司

宁东管委会

吴忠市

石嘴山市

固原市

中卫市

银川市

资产总额

9月末

114,714,720

84,531,792

26,243,286

10,403,977

9,995,672

490,627

1,120,590

159,224

197,552

3,875,644

18,970,989

13,558,578

2,895,824

1,867,493

431,754

181,234

36,106

41,716,496

21,491,041

20,195,090

29,363

1,002

30,182,928

2,336,093

1,636,592

1,464,684

2,449,938

1,860,209

20,435,412

上年同期

108,579,099

79,692,038

23,674,171

9,781,045

9,461,858

426,705

1,087,618

144,257

186,641

2,586,047

19,731,554

14,528,186

2,805,779

1,861,141

356,298

146,745

33,405

38,562,521

20,194,621

18,335,913

30,644

1,343

28,887,061

2,232,918

1,657,615

1,489,574

2,472,697

1,871,042

19,163,215

增减%

5.7

6.1

10.9

6.4

5.6

15.0

3.0

10.4

5.8

49.9

-3.9

-6.7

3.2

0.3

21.2

23.5

8.1

8.2

6.4

10.1

-4.2

-25.4

4.5

4.6

-1.3

-1.7

-0.9

-0.6

6.6

所有者权益

9月末

37,486,267

21,824,430

13,485,858

6,341,730

4,251,814

263,609

130,974

128,622

43,234

2,325,875

7,285,569

4,751,312

1,262,707

1,074,610

102,070

72,239

22,631

3,451,982

1,999,316

1,431,209

20,553

904

15,661,837

1,284,826

868,810

545,894

919,433

917,214

11,125,660

上年同期

34,444,118

19,306,164

11,774,211

5,868,932

4,112,316

247,312

112,663

116,171

47,941

1,268,876

6,521,043

4,544,880

983,137

896,412

11,070

64,783

20,761

3,287,118

1,889,107

1,377,964

18,833

1,214

15,137,954

1,264,003

885,600

549,240

884,838

951,871

10,602,402

增减%

8.8

13.0

14.5

8.1

3.4

6.6

16.3

10.7

-9.8

83.3

11.7

4.5

28.4

19.9

增长8.2倍

11.5

9.0

5.0

5.8

3.9

9.1

-25.5

3.5

1.6

-1.9

-0.6

3.9

-3.6

4.9

营业收入

1-9月

11,218,860

10,340,570

2,181,570

758,699

377,728

14,505

649,786

14,439

61,163

305,250

7,085,414

4,526,726

716,426

1,379,145

277,634

161,798

23,685

1,073,586

583,136

479,595

10,840

15

878,290

80,895

90,489

178,516

62,319

146,758

319,313

上年同期

12,755,590

11,961,803

1,986,796

733,147

278,706

11,800

628,372

10,508

42,008

282,255

8,904,594

6,295,458

685,730

1,490,245

267,538

143,831

21,792

1,070,413

579,772

478,752

11,843

46

793,787

105,888

78,507

168,408

66,694

73,454

300,836

增减%

-12.0

-13.6

9.8

3.5

35.5

22.9

3.4

37.4

45.6

8.1

-20.4

-28.1

4.5

-7.5

3.8

12.5

8.7

0.3

0.6

0.2

-8.5

-67.4

10.6

-23.6

15.3

6.0

-6.6

增长1倍

6.1
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资产企业2023年9月经营指标表（一）
金额单位：万元

成本费用总额

1-9月

10,487,330

9,329,211

2,075,667

718,517

313,076

7,161

640,460

15,672

73,276

307,505

6,422,498

4,221,323

504,585

1,262,246

255,669

156,196

22,479

831,046

401,938

419,577

9,235

296

1,158,119

72,149

98,449

194,240

96,339

186,272

510,670

上年同期

11,735,134

10,701,735

1,894,746

701,136

220,394

9,104

624,528

11,571

51,926

276,087

7,992,184

5,747,420

501,533

1,335,052

249,428

137,865

20,886

814,805

394,055

410,706

9,733

311

1,033,399

87,221

86,153

179,137

84,236

96,422

500,230

增减%

-10.6

-12.8

9.5

2.5

42.1

-21.3

2.6

35.4

41.1

11.4

-19.6

-26.6

0.6

-5.5

2.5

13.3

7.6

2.0

2.0

2.2

-5.1

-4.8

12.1

-17.3

14.3

8.4

14.4

93.2

2.1

利润总额

1-9月

864,933

1,025,692

270,477

189,814

70,836

10,679

9,877

-151

-847

-9,731

687,098

326,008

202,415

125,464

26,681

5,286

1,244

199,189

140,303

57,357

1,743

-214

-160,759

13,808

1,927

-3,587

-24,552

-35,273

-113,082

上年同期

1,113,217

1,250,856

368,167

292,020

60,920

1,692

4,291

-42

-198

9,484

912,083

553,619

173,843

155,650

22,764

5,272

935

204,507

143,046

59,483

2,202

-224

-137,639

15,472

-448

196

-10,164

-24,225

-118,470

增减%

-22.3

-18.0

-26.5

-35.0

16.3

增长5.3倍

增长1.3倍

下降2.6倍

下降3.3倍

下降2倍

-24.7

-41.1

16.4

-19.4

17.2

0.3

33.0

-2.6

-1.9

-3.6

-20.8

4.5

-16.8

-10.8

增长5.3倍

下降19.3倍

下降1.4倍

-45.6

4.5

已交税费

1-9月

1,489,404

1,426,907

129,742

59,558

14,860

5,026

25,133

917

123

24,125

1,211,891

995,617

143,968

53,404

11,783

5,660

1,459

85,274

54,216

28,948

2,110

0

62,497

10,758

2,446

9,740

3,472

5,580

30,501

上年同期

1,649,370

1,584,854

110,900

45,943

12,231

1,902

29,963

732

238

19,891

1,381,525

1,088,067

176,824

104,629

7,151

3,620

1,234

92,429

66,953

24,475

1,000

1

64,516

9,122

2,645

8,908

3,925

3,469

36,447

增减%

-9.7

-10.0

17.0

29.6

21.5

增长1.6倍

-16.1

25.3

-48.3

21.3

-12.3

-8.5

-18.6

-49.0

64.8

56.4

18.2

-7.7

-19.0

18.3

增长1.1倍

下降1倍

-3.1

17.9

-7.5

9.3

-11.5

60.9

-16.3

劳动生产总值

1-9月

4,828,737

4,660,331

719,162

388,030

128,396

12,652

64,864

5,916

6,754

112,550

3,672,215

2,735,506

547,910

303,945

65,906

10,753

8,195

400,026

244,717

148,618

6,720

-29

168,406

35,530

37,842

48,428

13,249

331

33,026

上年同期

5,023,566

4,841,368

767,727

468,376

114,664

13,650

49,812

5,339

5,549

110,337

3,874,995

2,957,220

478,001

366,041

54,084

11,977

7,672

432,547

265,991

158,489

7,920

147

182,198

41,686

30,154

50,058

24,907

5,730

29,663

增减%

-3.9

-3.7

-6.3

-17.2

12.0

-7.3

30.2

10.8

21.7

2.0

-5.2

-7.5

14.6

-17.0

21.9

-10.2

6.8

-7.5

-8.0

-6.2

-15.2

-119.7

-7.6

-14.8

25.5

-3.3

-46.8

-94.2

11.3
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注：按利润总额高低排序

全区国资部门监管和统计

序

号

全区国资部门监管和统计资产企业

一、自治区国资委监管和统计资产企业

（一）自治区国资委监管企业

1

2

3

4

5

6

7

8

（二）自治区国资委监管参股中央企业

1

2

3

4

5

6

（三）自治区国资委统计资产企业

1

2

3

4

二、五市一基地国资部门监管资产企业

1

2

3

4

5

6

企业名称

宁夏国有资本运营集团公司

宁夏交通投资集团公司

宁夏国有资产投资控股集团公司

宁夏建设投资集团公司

宁夏旅游投资集团公司

宁夏粮食集团有限公司

宁夏农垦集团公司

数字宁夏建设运营公司

国家能源集团宁夏煤业有限责任公司

中铝宁夏能源集团公司

国家电投集团宁夏能源铝业公司

中色（宁夏）东方集团有限公司

国药控股宁夏公司

宁夏国大药房连锁公司

黄河银行

宁夏银行

宁夏宁朔实业集团公司

宁夏兴通源实业集团公司

宁东管委会

吴忠市

石嘴山市

固原市

中卫市

银川市

户数

903

362

272

97

15

12

51

23

16

58

57

11

17

13

12

3

1

33

20

1

7

5

541

18

65

74

90

103

191

在岗职工

人数

111,200

89,800

25,472

6,996

4,581

208

4,797

410

384

8,096

56,170

40,646

6,037

6,145

2,071

380

891

8,158

5,069

2,517

504

68

21,400

622

3,144

3,213

2,221

2,005

10,195

“两金”合计

1-9月

6,330,821

3,238,315

1,513,796

508,413

10,951

46,689

428,528

4,544

121,244

393,427

1,721,801

721,876

367,262

353,983

126,702

144,273

7,705

2,718

0

0

2,701

17

3,092,506

63,918

59,629

291,911

590,950

460,426

1,625,672

上年同期

6,257,788

3,183,635

1,360,352

472,113

21,129

49,685

399,962

4,814

115,562

297,087

1,820,785

984,552

256,280

326,830

129,392

116,466

7,265

2,498

0

0

2,461

37

3,074,153

58,001

43,755

303,143

590,850

512,257

1,566,147

增减率%

1.2

1.7

11.3

7.7

-48.2

-6.0

7.1

-5.6

4.9

32.4

-5.4

-26.7

43.3

8.3

-2.1

23.9

6.1

8.8

0

0

9.8

-54.1

0.6

10.2

36.3

-3.7

0

-10.1

3.8

成本费用占营业收入比重（%）

1-9月

93.5

90.2

95.1

94.7

82.9

49.4

98.6

108.5

119.8

100.7

90.6

93.3

70.4

91.5

92.1

96.5

94.9

77.4

68.9

87.5

85.2

1,973.3

131.9

89.2

108.8

108.8

154.6

126.9

159.9

上年同期

92.0

89.5

95.4

95.6

79.1

77.2

99.4

110.1

123.6

97.8

89.8

91.3

73.1

89.6

93.2

95.9

95.8

76.1

68.0

85.8

82.2

676.1

130.2

82.4

109.7

106.4

126.3

131.3

166.3
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金额单位：万元

资产企业2023年9月经营指标表（二）

营业现金比率（%）

1-9月

20.24

18.46

14.55

19.92

47.47

-154.98

-0.82

9.50

9.31

2.55

22.46

26.00

40.06

9.76

6.97

-18.67

14.84

0.05

0

0

4.63

46.67

41.19

72.78

11.40

0.86

8.52

5.18

87.09

上年同期

19.25

18.76

28.80

33.43

86.84

8.06

7.05

1.15

109.52

-2.25

18.74

21.10

31.44

9.07

2.37

-13.48

11.18

0.26

0

0

24.39

-206.52

26.71

27.83

1.79

-6.99

19.53

21.89

54.46

资产负债率（%）

9月末

67.3

74.2

48.6

39.0

57.5

46.3

88.3

19.2

78.1

40.0

61.6

65.0

56.4

42.5

76.4

60.1

37.3

91.7

90.7

92.9

30.0

9.8

48.1

45.0

46.9

62.7

62.5

50.7

45.6

上年同期

68.3

75.8

50.3

40.0

56.5

42.0

89.6

19.5

74.3

50.9

67.0

68.7

65.0

51.8

96.9

55.9

37.9

91.5

90.6

92.5

38.5

9.6

47.6

43.4

46.6

63.1

64.2

49.1

44.7

研发经费投入强度

（%）

1-9月

0.74

0.79

0.66

0.69

0.22

2.01

0.61

4.13

0

1.14

0.95

0.35

3.96

0.92

3.90

0

0

0

0

0

0

0

0.13

0.43

0.08

0.18

0.19

0.10

0.03

上年同期

0.30

0.31

0.52

0.66

0.18

0.63

0.42

4.40

0

0.67

0.30

0.17

0.07

0.29

4.23

0

0

0

0

0

0

0

0.11

0.20

0.09

0.13

0.17

0

0.07

全员劳动生产率

（万元/人）

1-9月

38.9

46.7

25.1

41.8

25.6

53.6

13.0

10.9

15.6

13.9

58.8

58.4

90.8

48.9

31.3

28.3

8.9

46.0

46.0

53.4

12.6

-0.4

6.9

46.4

11.0

11.2

6.1

0.1

3.2

上年同期

40.5

48.4

28.0

56.8

22.3

60.1

10.5

9.8

12.1

13.7

60.9

62.2

76.4

57.2

25.0

31.7

8.4

48.7

49.3

56.3

13.7

1.6

7.6

56.0

8.7

13.1

13.4

2.1

2.6

净资产收益率（%）

9月末

2.0

4.2

2.0

2.8

1.7

4.2

6.0

-0.3

-1.9

-0.8

8.2

5.4

15.0

11.5

40.4

6.3

4.8

5.3

6.1

4.3

6.6

-21.3

-1.2

0.7

0

-1.0

-3.0

-3.9

-1.1

上年同期

2.7

5.5

3.1

5.0

1.5

0.6

3.0

-0.1

-0.4

0.4

12.1

10.2

16.6

15.3

1,927.6

7.2

3.9

5.3

6.1

4.3

9.3

-16.4

-1.0

0.9

-0.2

-0.2

-1.4

-2.9

-1.2

国有资本保值增值率

（%）

9月末

102.1

104.4

102.1

102.9

101.7

105.3

106.3

99.7

98.2

98.7

108.7

105.6

116.8

112.1

291.8

106.5

104.9

105.4

106.2

104.3

106.8

80.7

98.7

100.7

100.0

99.0

96.7

96.2

98.7

上年同期

102.8

105.8

103.2

105.3

101.5

100.7

103.3

99.9

99.6

100.5

112.9

110.7

118.5

117.2

-111.0

107.4

104.0

105.4

106.3

104.3

109.8

85.3

98.9

100.9

99.8

99.8

98.1

96.8

98.7
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自治区国资委监管和统计资产企业

2023年9月末资产负债率预警区间情况表

企业类型

工业企业

非工业企业

位次

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

企业名称

宁夏兴通源实业集团公司

宁夏宁朔实业集团公司

国家电投集团宁夏能源铝业公司

中铝宁夏能源集团公司

国家能源集团宁夏煤业有限责任公司

宁夏电力投资集团公司

中色（宁夏）东方集团有限公司

宁夏旅游投资集团公司

宁夏国大药房连锁公司

宁夏国有资本运营集团公司

宁夏农垦集团公司

宁夏国有资产投资控股集团公司

宁夏交通投资集团公司

国药控股宁夏公司

宁夏粮食集团有限公司

宁夏建设投资集团公司

资产负债率（%）

9.8

30.0

42.5

56.4

65.0

74.7

76.4

19.2

37.3

39.0

40.0

46.3

57.5

60.1

78.1

88.3

预警级次

70%以下一般关注

70%-85%重点关注

75%以下一般关注

75%-90%重点关注
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全区国资部门监管和统计资产企业

2023年9月固定资产投资完成情况表
单位：万元

序
号

合计

监管和统计资产企业（一、二、三）

一、自治区国资委监管独资企业

1

2

3

4

5

6

7

二、自治区国资委监管参股央企

1

2

3

4

5

6

三、自治区国资委统计资产企业

1

2

四、五市一基地监管企业

1

2

3

4

5

6

企业名称

宁夏国有资本运营集团公司

宁夏交通投资集团公司

宁夏农垦集团公司

宁夏旅游投资集团公司

宁夏建设投资集团公司

宁夏粮食集团有限公司

宁夏国有资产投资控股集团有限公司

国家能源集团宁夏煤业集团公司

中铝宁夏能源集团公司

国家电投宁夏能源铝业公司

中色（宁夏）东方集团有限公司

国药控股宁夏公司

宁夏国大药房连锁有限公司

黄河银行

宁夏银行

银川市国资委

石嘴山市国资委

吴忠市国资委

固原市国资委

中卫市国资委

宁东管委会

本年计划
固定资产
投资额

3345252.59

2572724.29

1357653.39

809187.93

315227.71

201037.00

4466.00

22765.00

4969.75

0.00

1170193.90

615210.00

280370.00

248010.30

26055.00

548.60

0.00

44877.00

27877.00

17000.00

772528.30

372757.00

29130.00

85767.70

12300.00

131917.60

140656.00

9月实际
完成
投资额

305386.57

274438.09

89905.53

37873.07

18369.98

33195.00

321.63

145.85

0.00

0.00

182872.56

75117.00

340.00

107269.84

137.19

8.53

0.00

1660.00

470.00

1190.00

30948.48

8969.00

3159.00

9927.40

285.60

5699.24

2908.24

1-9月
累计完成
投资额

1760638.59

1367208.45

884121.75

518896.50

209364.65

150992.00

3026.72

1841.88

0.00

0.00

473795.70

234009.00

79608.00

154214.00

5244.08

720.62

0.00

9291.00

6335.00

2956.00

393430.14

224940.00

28738.00

67063.90

6525.38

37686.27

28476.59

2023年
投资计
划完成
率（%）

52.63

53.14

65.12

64.13

66.42

75.11

67.77

8.09

0.00

—

40.49

38.04

28.39

62.18

20.13

131.36

—

20.70

22.72

17.39

50.93

60.34

98.65

78.19

53.05

28.57

20.25

上年同期
累计完成
投资

1507675.98

1197365.50

853200.01

496859.00

229662.73

124800.00

1433.00

445.28

—

0.00

336643.49

246218.00

34290.00

55369.98

36.36

729.15

0.00

7522.00

5112.00

2410.00

310310.48

165125.00

15414.00

45422.00

15414.00

26226.00

42709.48

实际完成
投资额比
上年增长
（%）

16.78

14.18

3.62

4.44

-8.84

20.99

111.22

313.65

—

—

40.74

-4.96

132.16

178.52

—

-1.17

—

23.52

23.92

22.66

26.79

36.22

86.44

47.65

-57.67

43.70

-33.32

备注

今年无投资

今年无投资
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